[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]06.11.2020
	с. Туруханск
	№ 993 - п

	О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 28.03.2020 № 163-п «О мерах по организации и проведению мероприятий во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг»

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 01.11.2020 № 300-уг «О внесении изменений в Указ Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», руководствуясь статьями 47, 48, 49 Устава Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Туруханского района от 28.03.2020 № 163-п «О мерах по организации и проведению мероприятий во исполнение Указа Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг» следующие изменения:
1.1. пункт 2.2.3. дополнить абзацами следующего содержания:
«Обязать субъекты физической культуры и спорта, оказывающие услуги и (или) реализующие мероприятия, предусмотренные пунктом 2.2.3 настоящего постановления, обеспечить соблюдение в соответствующей части:
методических рекомендаций «МР 3.1/2.1.0184-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по организации работы спортивных организаций в условиях сохранения рисков распространения COVID-19. Методические рекомендации», утвержденных Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 25.05.2020;
методических рекомендаций «МР 3.1/2.1.0192-20. 3.1. Профилактика инфекционных болезней. 2.1. Коммунальная гигиена. Рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в учреждениях физической культуры и спорта (открытых и закрытых спортивных сооружениях, физкультурно-оздоровительных комплексах, плавательных бассейнах и фитнес-клубах). Методические рекомендации», утвержденных Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 04.06.2020;
других санитарно-эпидемиологических требований, методических рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, рекомендаций главных государственных санитарных врачей и превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV.».
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3.      Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности
Главы Туруханского района                                                             Е.Г. Кожевников

image1.png